Всматриваясь в путеводители и дорожные карты книг, падая и поднимаясь, юноши и
девушки, оттолкнувшиеся от берега детства, устремляются к иным берегам, чьи контуры
проступают в сознании еще невнятно. И так важно встретить на пути доброго наставника,
способного назвать вещи своими именами, подсказать верную оценку увиденному и
прочитанному…

В это же время (14 сентября/1
сентября по ст. стилю) Церковь

входит в начало нового церковного
года, первым двунадесятым празд-
ником которого является Рождество
Пресвятой Богородицы — престоль-
ный праздник нашего храма.